
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 17 del 29.7.2020 
 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione per l’istituzione del Comitato 
Tecnico Scientifico dell’Ente Parco. 

 
 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente  

GROSSO Claudio Vicepresidente Presente 

ANDRETTA Cristina Componente Presente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO l’art. 9 della L.R. 23/2018 con il quale si incarica il Presidente del parco a provvedere alla 

nomina del Comitato Tecnico Scientifico attraverso lo strumento dell’avviso pubblico, composto da 

un massimo di 9 componenti di cui uno con professionalità giuridica o economica e gli altri scelti tra 

esperti nelle seguenti discipline: botanica, zoologia, scienze agronomiche – forestali, zootecnia, 

geologia, scienze ambientali, storia, etnografia, pianificazione paesaggistica, conservazione e 

valorizzazione del patrimonio naturale. 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 3 del 22.11.2019 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico per la nomina dei componenti del Comitato Tecnico Scientifico dell’Ente Parco. 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

CONSIERATO che l’avviso pubblico scadeva il giorno 10 febbraio 2020 alle ore 12,00 e che sono 

pervenute n. 8 candidature. 

CONSIDERATO, altresì, che a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico non è pervenuta 

nessuna candidatura con profilo giuridico o economico. 

RITENUTO, pertanto, di riaprire i termini per la presentazione di ulteriori domande, fermo restando 

la validità di quelle già presentate che presentano tutti i requisiti richiesti dall’avviso pubblico. 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 8 del 19.2.2020 con la quale sono stati riaperti i termini 

dell’avviso pubblico per la nomina dei componenti del Comitato Tecnico Scientifico dell’Ente Parco 

scaduto in data 15 aprile 2020 alle ore 12. 

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del secondo avviso pubblico sono pervenute n. 

11 candidature. 

RITENUTE congrue le domande pervenute che complessivamente ammontano a n. 19, si provvede 

ora alla nomina della Commissione per la scelta dei componenti del Comitato Tecnico Scientifico 

del Parco. 

VISTA la proposta del Presidente del Parco al Consiglio Direttivo di nominare la Commissione 

esaminatrice nella seguente composizione: 

- Dott. Arturo Pizzolon, Presidente dell’Ente Parco on la funzione di Presidente della 

Commissione, 

- Arch. Marco Tosi – dipendente dell’ente Parco, con funzione di componente della 

Commissione, 

- Dott.ssa Santina Serenella Grande – funzionario dell’Ente Parco, con funzione di 

componente della Commissione e segretario verbalizzante. 

RITENUTO altresì di stabilire dei criteri di valutazione come meglio specificati nell’allegato al 

presente provvedimento. 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di nominare la Commissione esaminatrice per la nomina dei componenti del Comitato Tecnico 

Scientifico dell’ente parco nella seguente composizione: 

 Dott. Arturo Pizzolon, Presidente dell’Ente Parco on la funzione di Presidente della 

Commissione, 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 Arch. Marco Tosi – dipendente dell’ente Parco, con funzione di componente della 

Commissione, 

 Dott.ssa Santina Serenella Grande – funzionario dell’Ente Parco, con funzione di 

componente della Commissione e segretario verbalizzante, 

3. di approvare i criteri proposti dal Presidente come meglio specificati nell’allegato A al presente 

provvedimento; 

4. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione ogni 

atto necessario per l’esecuzione del presente provvedimento; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 

53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
 
 
 
Treviso, 29.07.2020 
  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione per l’istituzione del Comitato Tecnico 
Scientifico dell’Ente Parco. 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 


